
法　人　名：公益社団法人ぎふ瑞穂スポ－ツガ－デン

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 3,868,160 2,887,722 980,438
          未収金 1,348,999 1,003,200 345,799
          未収還付法人税等 0 159,400 △ 159,400
          前払費用 486,600 401,600 85,000
        流動資産合計 5,703,759 4,451,922 1,251,837
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          什器備品 552,436 962,952 △ 410,516
        その他固定資産合計 552,436 962,952 △ 410,516
        固定資産合計 552,436 962,952 △ 410,516

        資産合計 6,256,195 5,414,874 841,321

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 652,418 0 652,418
          未払消費税等 290,900 0 290,900
          前受金 600,000 1,000,000 △ 400,000
          預り金 145,670 460,526 △ 314,856
        流動負債合計 1,688,988 1,460,526 228,462
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 1,688,988 1,460,526 228,462
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 4,567,207 3,954,348 612,859
        正味財産合計 4,567,207 3,954,348 612,859

        負債及び正味財産合計 6,256,195 5,414,874 841,321

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人ぎふ瑞穂スポ－ツガ－デン

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            社員年会費 80,000 90,000 △ 10,000
          事業収益
            教室参加費 2,977,500 2,307,000 670,500
            イベント参加費 228,885 0 228,885
            指導者派遣事業 548,700 378,458 170,242
          事業収益計 3,755,085 2,685,458 1,069,627
          受取補助金等
            競技力向上対策事業交付金 18,983,000 19,177,693 △ 194,693
            （公財）田口福寿会助成金 1,000,000 1,000,000 0
            部活動地域移行事業補助金 1,348,999 955,900 393,099
          受取補助金等計 21,331,999 21,133,593 198,406
          受取負担金
            優秀選手活用事業業務委託 20,928,118 30,725,301 △ 9,797,183
            瑞穂市スタートアップ事業 478,266 501,149 △ 22,883
          受取負担金計 21,406,384 31,226,450 △ 9,820,066
          受取寄付金
            活動会員年会費（寄附金） 1,168,000 1,384,000 △ 216,000
            オフィシャルパートナー 8,000,000 9,000,000 △ 1,000,000
            賛助会費等 4,200,000 4,100,000 100,000
          受取寄付金計 13,368,000 14,484,000 △ 1,116,000
          雑収益
            受取利息 178 244 △ 66
            雑収入 20,000 0 20,000
          雑収益計 20,178 244 19,934
        経常収益計 59,961,646 69,619,745 △ 9,658,099
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 19,124,095 28,672,768 △ 9,548,673
            賞与 4,550,000 6,270,000 △ 1,720,000
            役員報酬 600,000 600,000 0
            福利厚生費 4,327,113 5,703,229 △ 1,376,116
            旅費交通費 9,266,432 7,709,080 1,557,352
            通信運搬費 84,671 34,951 49,720
            減価償却費 410,516 809,982 △ 399,466
            消耗品費 4,478,546 5,553,927 △ 1,075,381
            印刷製本費 842,270 936,373 △ 94,103
            燃料費 304,521 193,838 110,683
            賃借料 2,601,818 2,437,384 164,434
            スポーツ保険料 39,200 8,400 30,800
            諸謝金 6,771,000 5,255,382 1,515,618
            租税公課 52,000 2,000 50,000
            参加料負担金 2,253,383 2,927,000 △ 673,617
            委託費 160,336 445,500 △ 285,164
            会議費 17,820 19,440 △ 1,620
            広告宣伝費 193,000 1,260,000 △ 1,067,000
            支払手数料 77,325 77,238 87
            雑費 2,000 23,450 △ 21,450
          事業費計 56,156,046 68,939,942 △ 12,783,896
          管理費
            役員報酬 80,000 240,000 △ 160,000
            給料手当 191,800 349,000 △ 157,200
            福利厚生費 129,531 413,786 △ 284,255
            会議費 125,145 182,650 △ 57,505
            旅費交通費 71,870 0 71,870
            通信運搬費 96,412 89,606 6,806
            消耗品費 234,206 123,587 110,619
            印刷製本費 59,998 97,900 △ 37,902
            賃借料 704,116 1,140,785 △ 436,669
            租税公課 916,100 1,286,200 △ 370,100
            参加料負担金 13,000 77,400 △ 64,400
            支払手数料 47,390 30,470 16,920
            委託費 473,000 764,500 △ 291,500
            雑費 50,173 238,307 △ 188,134
          管理費計 3,192,741 5,034,191 △ 1,841,450
        経常費用計 59,348,787 73,974,133 △ 14,625,346
          評価損益等調整前当期経常増減額 612,859 △ 4,354,388 4,967,247
          当期経常増減額 612,859 △ 4,354,388 4,967,247

正味財産増減計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで



   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 612,859 △ 4,354,388 4,967,247
          当期一般正味財産増減額 612,859 △ 4,354,388 4,967,247
          一般正味財産期首残高 3,954,348 8,308,736 △ 4,354,388
          一般正味財産期末残高 4,567,207 3,954,348 612,859
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,567,207 3,954,348 612,859



法　人　名：公益社団法人ぎふ瑞穂スポ－ツガ－デン

（単位：円）

共通
１．トップアスリー

ト育成事業
２．スポーツ教室等

関連事業 ３．指導者育成事業

４．地域スポーツと
トップスポーツの好

循環 ５．指導者派遣事業 ６．広報活動等事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            社員年会費 40,000 0 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 80,000
          事業収益
            教室参加費 0 0 2,382,000 0 0 0 0 2,382,000 0 595,500 2,977,500
            イベント参加費 0 0 183,108 0 0 0 0 183,108 0 45,777 228,885
            指導者派遣事業 0 0 0 0 90,000 458,700 0 548,700 0 0 548,700
          事業収益計 0 0 2,565,108 0 90,000 458,700 0 3,113,808 0 641,277 3,755,085
          受取補助金等
            競技力向上対策事業交付金 5,809,800 9,300,000 3,873,200 0 0 0 0 18,983,000 0 0 18,983,000
            （公財）田口福寿会助成金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
            部活動地域移行事業補助金 0 0 0 0 1,348,999 0 0 1,348,999 0 0 1,348,999
          受取補助金等計 6,809,800 9,300,000 3,873,200 0 1,348,999 0 0 21,331,999 0 0 21,331,999
          受取負担金
            優秀選手活用事業業務委託 20,928,118 0 0 0 0 0 0 20,928,118 0 0 20,928,118
            瑞穂市スタートアップ事業 0 0 0 0 478,266 0 0 478,266 0 0 478,266
          受取負担金計 20,928,118 0 0 0 478,266 0 0 21,406,384 0 0 21,406,384
          受取寄付金
            活動会員年会費（寄附金） 817,600 0 0 0 0 0 0 817,600 0 350,400 1,168,000
            オフィシャルパートナー 1,400,000 4,200,000 0 0 0 0 0 5,600,000 0 2,400,000 8,000,000
            賛助会費等 2,220,000 1,080,000 0 0 0 0 0 3,300,000 0 900,000 4,200,000
          受取寄付金計 4,437,600 5,280,000 0 0 0 0 0 9,717,600 0 3,650,400 13,368,000
          雑収益
            受取利息 175 0 0 0 0 0 0 175 0 3 178
            雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
          雑収益計 175 0 0 0 0 0 0 175 0 20,003 20,178
        経常収益計 32,215,693 14,580,000 6,438,308 0 1,917,265 458,700 0 55,609,966 0 4,351,680 59,961,646
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 18,989,480 0 0 0 134,615 0 0 19,124,095 0 0 19,124,095
            賞与 4,550,000 0 0 0 0 0 0 4,550,000 0 0 4,550,000
            役員報酬 600,000 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000
            福利厚生費 4,327,113 0 0 0 0 0 0 4,327,113 0 0 4,327,113
            旅費交通費 167,354 8,838,103 197,779 0 13,727 49,469 0 9,266,432 0 0 9,266,432
            通信運搬費 22,220 0 60,419 0 2,032 0 0 84,671 0 0 84,671
            減価償却費 410,516 0 0 0 0 0 0 410,516 0 0 410,516
            消耗品費 445,149 2,549,399 660,816 0 823,182 0 0 4,478,546 0 0 4,478,546
            印刷製本費 224,180 0 424,930 0 0 0 193,160 842,270 0 0 842,270
            燃料費 0 304,521 0 0 0 0 0 304,521 0 0 304,521
            賃借料 301,764 2,125,444 149,000 0 0 25,610 0 2,601,818 0 0 2,601,818
            スポーツ保険料 0 0 39,200 0 0 0 0 39,200 0 0 39,200
            諸謝金 0 1,510,000 3,918,000 0 1,001,000 342,000 0 6,771,000 0 0 6,771,000
            租税公課 52,000 0 0 0 0 0 0 52,000 0 0 52,000
            参加料負担金 0 2,253,383 0 0 0 0 0 2,253,383 0 0 2,253,383
            委託費 0 0 160,336 0 0 0 0 160,336 0 0 160,336
            会議費 17,820 0 0 0 0 0 0 17,820 0 0 17,820
            広告宣伝費 77,000 116,000 0 0 0 0 0 193,000 0 0 193,000
            支払手数料 14,685 21,230 33,050 0 6,545 550 1,265 77,325 0 0 77,325
            雑費 2,000 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 2,000
          事業費計 30,201,281 17,718,080 5,643,530 0 1,981,101 417,629 194,425 56,156,046 0 0 56,156,046
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191,800 191,800
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129,531 129,531
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,145 125,145
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,870 71,870
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,412 96,412
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234,206 234,206
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,998 59,998
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 704,116 704,116
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 916,100 916,100
            参加料負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000 13,000
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,390 47,390
            委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 473,000 473,000
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,173 50,173
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,192,741 3,192,741
        経常費用計 30,201,281 17,718,080 5,643,530 0 1,981,101 417,629 194,425 56,156,046 0 3,192,741 59,348,787
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,014,412 △ 3,138,080 794,778 0 △ 63,836 41,071 △ 194,425 △ 546,080 0 1,158,939 612,859
          当期経常増減額 2,014,412 △ 3,138,080 794,778 0 △ 63,836 41,071 △ 194,425 △ 546,080 0 1,158,939 612,859
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 2,014,412 △ 3,138,080 794,778 0 △ 63,836 41,071 △ 194,425 △ 546,080 0 1,158,939 612,859
          税引前当期一般正味財産増減額 2,014,412 △ 3,138,080 794,778 0 △ 63,836 41,071 △ 194,425 △ 546,080 0 1,158,939 612,859
          当期一般正味財産増減額 2,014,412 △ 3,138,080 794,778 0 △ 63,836 41,071 △ 194,425 △ 546,080 0 1,158,939 612,859
          一般正味財産期首残高 △ 373,677 661,816 △ 2,251,389 0 439,633 △ 334,236 △ 967,010 △ 2,824,863 0 6,779,211 3,954,348
          一般正味財産期末残高 1,640,735 △ 2,476,264 △ 1,456,611 0 375,797 △ 293,165 △ 1,161,435 △ 3,370,943 0 7,938,150 4,567,207
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,640,735 △ 2,476,264 △ 1,456,611 0 375,797 △ 293,165 △ 1,161,435 △ 3,370,943 0 7,938,150 4,567,207

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計
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